
IBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO ^^TLAXCALA 

CUENTA PUBLICA 2025
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

Hacienda Publics/ 
Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Publica/ Hacienda Publics/
Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la 

del Ejercicio Actualizacion de la 
Hacienda Publics / 

Patrimonio /

Exceso o
TOTALConcepto

de Ejercicios Ant.

29,004,214.2629,004,214.26Hacienda Publics / Patrimonio 
Contribuido Neto 2024 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actual!zacidn de la Hacienda 
Publics/Patrimonio

0.00 
42,148.99 

28,962,065.27

0.00 
42,148.99 

28,962,065.27

72,933,761.50 266,310,729.84193,376,968.34Hacienda Publics / Patrimonio Generado 
Neto 2024

72,933,761.5072,933,761.50Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reserves
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

193,376,968.82
0.00
0.00

-0.48

193,376,968.82 
0.00 
0.00 

-0.48

0.00 0.00Exceso o Insuficiencia en la 
Actualizacidn de la Hacienda 
Publica/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Posicion Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 295,314,944.10193,376,968.34 72,933,761.5029,004,214.26Hacienda Publics / Patrimonio Neto 
Final 2024
Cambios en la Hacienda Publics / 
Patrimonio Contribuido Neto 2025 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualizacidn de la Hacienda 
Publica/Patrimonio

0.000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA 2025
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025 
(Cifras en pesos)

-25,827,566.53 47,106,194.9772,933,761.50Variaciones de la Hacienda Publica / 
Patrimonio Generado Neto 2025 

Resultado del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
RevalOos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

47,106,194.97 47,106,194.97

-72,933,761.50 
0.00 
0.00 
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

72,933,761.50

0.00 0.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 
la Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio Neto 2025

Resultado por Posicidn Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

0.00
0.00

0.00
0.00

47,106,194.97 0.00 342,421,139.07Hacienda POblica / Patrimonio Neto 
Final 2025

29,004,214.26 266,310,729.84
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