

JUZGADO SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TOLUCA

CUENTA PÚBLICA 2025
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
(Cifras en pesos)

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Ant.	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio /	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2024	29,004,214.26				29,004,214.26
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	42,148.99				42,148.99
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	28,962,065.27				28,962,065.27
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2024		193,376,968.34	72,933,761.50		266,310,729.84
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			72,933,761.50		72,933,761.50
Resultados de Ejercicios Anteriores	193,376,968.82				193,376,968.82
Revalúos	0.00				0.00
Reservas	0.00				0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-0.48				-0.48
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2024				0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria				0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2024	29,004,214.26	193,376,968.34	72,933,761.50	0.00	295,314,944.10
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2025		0.00			0.00
Aportaciones	0.00				0.00
Donaciones de Capital	0.00				0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00				0.00

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

CUENTA PÚBLICA 2025
 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA
 Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2025
 (Cifras en pesos)

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2025	72,933,761.50	-25,827,566.53	47,106,194.97
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		47,106,194.97	47,106,194.97
Resultados de Ejercicios Anteriores	72,933,761.50	-72,933,761.50	0.00
Reavalúos		0.00	0.00
Reservas		0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0.00	0.00
 Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2025		0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria		0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		0.00	0.00
 Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2025	29,004,214.26	266,310,729.84	47,106,194.97
			0.00
			342,421,139.07



Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

**PODER JUDICIAL
DEL ESTADO DE TLAXCALA**

2024 - 2026

MTRA. ANEL BAÑUELOS MENÉS

MAGISTRAL PRESIDENTA DEL TSJ Y DEL CJE

DE TLAXCALA

C.P.C. FABIAN MONTIEL GOMEZ

TESORERO DEL PODER JUDICIAL DE TLAXCALA

